PAGE
2

16.09.2021г № 46
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2021-2023 ГОД
В целях организации исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и реализации Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента РФ от 13 апреля 2010г. № 460 во исполнение Национального плана противодействия коррупции, утвержденного Указом Президента РФ от и Национальном плане противодействия коррупции на 2018–2020 годы», во исполнение Национального плана противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы, утвержденного Указом Президента РФ от 29.06.2018 № 378 в целях создания единой системы противодействия коррупции в органах местного самоуправления Заречного сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменеия в план мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Заречного сельского поселения на 2021-2023 год.

И Утвердить прилагаемый план мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Заречного сельского поселения на 2021-2024 год.

          2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

           3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации «Вестник Заречного сельского поселения»

           4.Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на главу Заречного муниципального образования
 Глава Заречного
 муниципального образования                                                               А.И.Романенко
	Приложение №1

к постановлению

Заречного муниципального образования
от 16.09.2021г №  46

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ЗАРЕЧНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021-2024 ГОД
План мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Заречного сельского поселения Нижнеудинский район, Иркутская область разработан во исполнение Национального плана противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы, утвержденного Президентом РФ от 29.06.2018г № 378, Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента РФ от 13.04.2010 № 460

	N
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ожидаемые результаты
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Разработка, принятие, совершенствование действующих муниципальных правовых актов, направленных на противодействие коррупции
	Постоянно
	Создание полноценной правовой базы в сфере противодействия коррупции
	Глава Заречного муниципального образования

	2.
	Проведение проверки муниципальных правовых актов и проектов муниципальных правовых актов на коррупциогенность.

Работа по учету рекомендаций об устранении коррупционных факторов, выявленных в действующих муниципальных правовых актах поселения
	Постоянно
	Устранение коррупционных факторов в муниципальных правовых актах и проектах муниципальных правовых актов
	Орган местного самоуправления, издающий МПА

	3.
	Размещение проектов МПА,  а также другой значимой информации на информационных стендах Заречного сельского поселения и на  стендах

	Постоянно
	Повышение уровня прозрачности деятельности органов местного самоуправления поселения.

Информирование населения о мерах по противодействию коррупции, принимаемых органами местного самоуправления поселения
	Администрация Заречного МО

	4.
	Организация и проведение «круглых столов» для информирования предпринимателей поселения о ходе реализации Плана, для обсуждения проблем противодействия коррупции, для обобщения и распространения позитивного опыта антикоррупционного поведения среди субъектов предпринимательской деятельности
	2021-2024 г.
	Информирование предпринимателей о ходе реализации Плана, обсуждение проблем противодействия коррупции, мер по предупреждению коррупционных правонарушений, обобщение и распространение позитивного опыта антикоррупционного поведения среди субъектов предпринимательской деятельности
	Администрация Заречного МО

	5.
	Разработка и внедрение программы этического образования муниципальных служащих (участие в областных, районных семинарах)
	2021-2024г.
	Формирование у муниципальных служащих представления о несовместимости муниципальной службы с коррупционными проявлениями.
	Администрация Заречного МО

	6.
	Разработка и внедрение административных регламентов исполнения органами местного самоуправления Дубровского сельского поселения   государственных функций и предоставления ими государственных и муниципальных услуг

	2021-2024г
	Устранение условий для совершения действий коррупционного характера при выполнении муниципальными служащими своих должностных обязанностей
	Администрация Заречного МО

	7.
	Совершенствование муниципальных правовых актов, регламентирующих  права и обязанности муниципальных служащих, порядок деятельности органов местного самоуправления поселения
	Постоянно
	Устранение условий для совершения действий коррупционного характера при выполнении муниципальными служащими своих должностных обязанностей
	Администрация  Заречного МО

	8.
	Организация проверок деятельности муниципальных служащих на предмет соблюдения норм, запретов и требований к служебному поведению служащего, установленных законодательством о муниципальной службе

	Ежегодно
	Формирование у служащих
представления о несовместимости муниципальной службы с коррупционными проявлениями
	Глава Заречного муниципального образования

	9.
	Организация и проведение совещаний с разъяснением сущности коррупции, ее аморальности, негативного влияния на экономическую и политическую обстановку в стране, с освещением выявляемых фактов коррупции

	Постоянно
	Формирование в коллективах обстановки нетерпимости к проявлениям коррупции
	Глава Заречного муниципального образования